
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
    Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 
PORTARIA Nº 246/2024 
 
 

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei. 

 
 

       

      R E S O L V E: 
 

      ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) 
horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, as Professoras abaixo 
relacionadas, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013, referente ao 
mês de setembro de 2024.   

 
 

Nome Quantidade de 
Dias  

Motivo 

Cleiton Gabriel Carvalho de Souza 02 Dias Para substituir 
professora. 

Karin Francielli Pique dos Santos 06 Dias Apoio pedagógico 
Edina Aparecida Nunes dos Reis 04 Dias Para substituir 

professora. 
Simone Rodrigues de Souza 

Correia 
02 Dias Para substituir 

professora. 
 
    

   Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
     

   Anotações necessárias. 
 

 

              Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos  vinte dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro.  

 
 

 

 

 

 

 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 

1

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                             1 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1º TERMO ADITIVO QUANTITATIVO DO CONTRATO 183/2023

“1º TERMO ADITIVO QUANTITATIVO DE VALOR

CONTRATUAL RELATIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA

GLOBAL Nº 183/2023, FIRMADO ENTRE MUNICÍPIO DE

MAUÁ DA SERRA E A EMPRESA: FELCAM ENGENHARIA E

OBRAS LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 95.548.400/0001-42, COM SEDE NA
AVENIDA PONTA GROSSA, 480-CENTRO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO
PARANÁ, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO PELO
SR: SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, DOMICILIADO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ, PORTADOR DO CPF:453.595.399-68 SSP/PR E DO RG:3.706.483-3
SSP/PR

CONTRATADA:FELCAM ENGENHARIA E OBRAS LTDA, CNPJ:49.183.297/0001-67,
LOCALIZADA NA RUA JOSÉ REZENDE Nº 056, JARDIM GRAMADOS, CEP: 86.801-637,
APUCARANA/PR, A SEGUIR DENOMINADA CONTRATADA, REPRESENTADA POR ANDERSON
ANTONIO RONCAGLIO BRASILEIRO, MAIOR, CAPAZ, EMPRESÁRIO, RG:5.551.451-8 SESP/PR,
CPF:017.152.659-71, FIRMAM O PRESENTE 1º ADITIVO REAJUSTE DE VALOR
QUANTITATIVO CONFORME PRECEITUA O ART. 65 §1º DA LEI 8.666/93, NA PROPOSTA DA
CONTRATADA DATADA DE 18/12/2023, PROTOCOLO Nº 2405, ORIUNDO DA TP 09/2023
CONFORME CONDIÇÕES QUE ESTIPULAM A SEGUIR:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 O PRESENTE TERMO DO ADITIVO QUANTITATIVO AO CONTRATO Nº183/2023 TEM POR
OBJETO ALTERAÇÃO DE 15,47% (QUINZE VIRGULA QUARENTA E SETE POR CENTO)

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
FICA ADITADO O CONTRATO 183/2023 ATENDENDO AOS LIMITES PRESCRITOS PELO
ARTIGO 65 §1º DA LEI 8.666/93, EM 15,47% DO VALOR DO CONTRATO R$ 1.060.813,71
(UM MILHÃO SESSENTA MIL OITOCENTOS E TREZE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS), O
PRESENTE ADITIVO QUANTITATIVO NO VALOR DE R$164.128,08 (CENTO E SESSENTA E
QUATRO MIL CENTO E VINTE E OITO REAIS E OITO CENTAVOS) VALOR DO CONTRATO MAIS
ADITIVO R$1.224.941,79 (UM MILHÃO DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E
QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)

2

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                             2 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS DO CONTRATO 183/2023,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR
ESTE TERMO

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO
O EXTRATO RESUMIDO DESTE TERMO ADITIVO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO
ADITIVO, EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE FISCAL E GESTOR (A)
PARA TODOS OS FINS DE DIREITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 19 DE SETEMBRO DE 2024

____________________________________ ___________________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA ANDERSON ANTONIO RONCAGLIO
DECRETO MUNICIPAL 070/2022 CPF:017.152.659-71
SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA FELCAM ENGENHARIA E OBRAS LTDA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS CNPJ:49.183.297/0001-67
CONTRATANTE CONTRATADA

FISCAL: ________________________CPF:324.821.889-53
AUGUSTO CISKOSKI

GESTOR (A): ____________________CPF:083.544.639-58
PATRÍCIA CISKOSKI

3

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                             3 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

7º TERMO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 101/2021

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO CNPJ:95.548.400/0001-42, COM SEDE NA
AVENIDA PONTA GROSSA, 480-CENTRO, CEP:86.828-000 NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA,
ESTADO DO PARANÁ, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022
REPRESENTADO PELO SENHOR:PAULO CESAR DE ALMEIDA, BRASILEIRO, CASADO,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA 138/2024 DATADO DE 02 DE MAIO
DE 2024, DOMICILIADO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ,
CPF:588.150.829-72 PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE RG:4.208.999-0 SSP/PR

CONTRATADA:AHGORA SISTEMAS S/A PESSOA JURÍDICA INSCRITA NO
CNPJ:08.202.415/0001-50, DOMICILIADA À RODOVIA JOSÉ CARLOS DAUX – SC 401, Nº
600, PARQUE TECNOLÓGICO ALFA, MÓDULO 8, BAIRRO JOÃO PAULO, CEP: 88.030-000,
FLORIANÓPOLIS, SANTA CATARINA SC NESTE ATO REPRESENTADA PELA SENHORA
NATALIA VIEIRA OLIVEIRA, BRASILEIRA SOLTEIRA INTERNACIONALISTA, PORTADOR(A) DO
RG:30.453.683-0 SSP/SC E DO CPF:359.429.708-07 DOMICILIADA NA ROD JOSÉ CARLOS
DAUX 600 PQ TECH ALFA EDIF. ALFAMA SALA 703 JOÃO PAULO CEP:88.030-000
FLORIANÓPOLIS/SC TELEFONE 48 3113-3200 E-mail:juridicoHahards.com.br AS PARTES
ACORDAM EM FIRMAR O 7º TERMO DO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO PRAZO DE
VIGÊNCIA ORIUNDO DO PREGÃO ELETRONICO 037/2021

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OBJETIVANDO A LOCAÇÃO DE 14
(QUATORZE) RELÓGIOS DE PONTO ELETRÔNICO, COM LEITOR BIOMÉTRICO E RESPECTIVO
SOFTWARE DE APONTAMENTOS PARA APURAÇÃO DE HORAS, GERENCIAMENTO E
TRATAMENTO DE PONTO, A SEREM UTILIZADOS NOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

OBJETO DO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO 101/2021 FIRMADO ENTRE AS PARTES, CONFORME
PRECEITUA O ARTIGO 57 INCISO II DA LEI 8.666/93

4

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                             4 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO:
AS PARTES PRORROGAM O PRESENTE CONTRATO PELO PERÍODO DE 365 DIAS (TREZENTOS
E SESSENTA E CINCO DIAS) SENDO DE: 22 DE SETEMBRO DE 2024 ATÉ 22 DE SETEMBRO
DE 2025

CLÁUSULA SEGUNDA - DO CONTRATO:

FICAM AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO PRIMITIVO DEVIDAMENTE RATIFICADAS E
INALTERADAS, PASSANDO O 7º TERMO ADITIVO A FAZER PARTE INTEGRANTE DO
REFERIDO CONTRATO, PARA QUE SURTAM OS DEVIDOS EFEITOS JURÍDICOS E LEGAIS
EFEITOS. E POR ESTAREM JUSTOS E CONTRATADOS, MANDARAM LAVRAR O PRESENTE, EM
2 ( DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA QUE DEPOIS DE LIDO E ACHADO CONFORME, VAI
DEVIDAMENTE ASSINADO PELAS PARTES E POR DUAS TESTEMUNHAS QUE DE TUDO TEM
CONHECIMENTO E FISCAL CONFORME A PORTARIA 174/2024

CLÁUSULA TERCEIRA - FORO: AS PARTES ELEGEM O DA COMARCA DE MARILÂNDIA DO
SUL, ESTADO DO PARANÁ.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 20 DE SETEMBRO DE 2024

________________________________ ___________________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA-PR LÁZARO DOS SANTOS MALTA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022 CPF:033.865.829-74
PAULO CESAR DE ALMEIDA AHGORA SISTEMAS S.A

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CNPJ:08.202.415/0001-50
CONTRATANTE CONTRATADA

TESTEMUNHA: ______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: ______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

5

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                             5 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

TERMO DE ADJUDICACÃO E HOMOLOGACÃO 

DISPENSA N° 26/2024 

Eu, Paulo Cesar de Almeida, Secretário Municipal de Administração do Município de Mau 
da Serra, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que me so conferidas por Lei, e 
de conformidade com o dispositivo na Lei Federal 14.133 e Decretos n° 104/2023 

TORNO PÚBLICO 

Para conhecimento de todos interessados que foi ADJUDICADA e HOMOLOGADA da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 26/2024, das empresas abaixo: 

ORDEM EMPRESA CNPJ: R$VALOR 

1 Colocada 
IMPÉRIO ASSSESSORIA E 

CONCURSOS LTDA 
51.317.560/0001-76 R$ 7.800,00 

Mau da Serra, Pr, 20 de Setembro de 2024 

/ / 
/ 

/ // 
. / 

/ / / 
PAULOCESAk DEAEMËIDA 

DECRETO MUNICIPAL 070/2022 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

6

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                             6 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ  

Avenida Ponta Grossa, 480 — CEP 86.828-000 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

 

   

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Dispensa de Licitação n2 26/2024 

tf 
/ 

AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, conforme detalhamento: 

CONTRATANTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

CNPJ:95.548.400/0001-42 

CONTRATADO 

Pessoa Física. 
Nome: 

CPF n9 

Pessoa Jurídica. 

Razão Social: IMPÉRIO ASSESSORIA E CONCURSOS 

LTDA 

CNPJ:51.317.560/0001-76 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAR TESTE 

SELETIVO PARA OS CARGOS DE AGENTE DE DEFESA CIVIL, ASSISTENTE 

SOCIAL, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, COZINHEIRO, CUIDADOR DE 

MENORES E PSICOLOGO 

VALOR R$ 7.800,00 ( sete mil e oitocentos reais) 

FUNDAMENTO 

DA DISPENSA 
Art. 75, II, da Lei Federal n 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

05.001.04.122.0004-2006 Manutenção dos serviços de Administração 

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte 1000 - Recursos Ordinrios (Livres) Red. 45 

PUBLIQUE-SE o resultado 

Mauá da Serra, Pr, 20 Seembro de 2024 // 

/ PAULO CESARDE A1JEIDA 
- DECRETO MUNICIPAL 070/2022 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

7

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                             7 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAA DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2024 
b) Licitação Nrº             :            29/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/09/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 69/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

27 Fio de sutura NYLON 2-0, não 
absorvível, monofilamento preto 
45cm, com agulha 3/8 CTI (Círculo 
triangular) 3cm de aço inox, estéril. 

MEDIX MEDIX MOD. 
9834/80495519040 

1.440 R$ 1,1300 R$ 1.627,2000 

38 FRALDAS DESCARTAVEIS 
INFANTIL, TAMANHO P 

CIPRUS BABYPISS 
PEQUENA/RDC 
640/2022 

3.000 R$ 0,4400 R$ 1.320,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 2.947,20 

 
Mauá da Serra, 20 de setembro de 2024.  
 
                               ______________________________________ 
                      MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                          
                                              SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                            PORTARIA Nº 108/2024 
 

8

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                             8 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2024 
b) Licitação Nrº             :            29/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/09/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 69/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CIRURGICA REAL COM. HOSP. E FARMACEUTICA EIRELI - ME. 
CNPJ/CPF: 04.880.586/0001-87 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 AGULHA HIPODERMICA  
DESCARTAVEL 25 X 7 CAIXA 
COM 100 UNIDADES. 

DESCARPACK 50 R$ 6,2800 R$ 314,0000 

2 AGULHA HIPODERMICA 
DESCARTAVEL 25 X 8 CAIXA 
COM 100 UNIDADES 

DESCARPACK 50 R$ 6,2800 R$ 314,0000 

3 AGULHA HIPODERMICA 
DESCARTAVEL 40 X 12 CAIXA 
COM 100 UNIDADES. 

DESCARPACK 50 R$ 6,8700 R$ 343,5000 

4 AGULHA ANESTESICA 
(RAQUIDIANA) Nº 25 GX3-1/2 

BD 10 R$ 4,1200 R$ 41,2000 

5 ALCOOL ETILICO 70% TUPI 300 R$ 4,6000 R$ 1.380,0000 

9

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                             9 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

LIQUIDO 1000 ML. 
6 Bolsa para estomia, aplicação: 

intestinal adulto, sistema de coletor 
de uma peça, plana, recortável, 
entre 60 mm a 80 mm, drenável, 
com filtro anti odor de carvão 
ativado acoplado, bolsa 
transparente ou opaca, 
confeccionada em películas 
plásticas de etil - vinil - acetato, 
dicloreto de polivinila, polietileno 
celulósico e revestimento externo 
macio e sem tramas de poliéster. 
Resina sintética de dupla camada, 
flexível, composta por pectina, 
gelatina, carboximetilcelulose 
sódica, sintético,  com película 
protetora, sem adesivo 
microporoso hipoalergênico. Este 
produto deve permanecer na pele 
humana por no mínimo 3 dias, sem 
causar danos. 

COLO 50 R$ 19,9000 R$ 995,0000 

7 Bolsa para estomia, aplicação: 
urinária, adulto, bolsa com base 
adesiva, 1 peça, drenável, antiodor, 
transparente, antirefluxo, válvula 
de drenagem, plana. 

COLO 50 R$ 30,1900 R$ 1.509,5000 

8 CADARÇO SARJADO 10 MM X 
50 M BRANCO 

SONI 50 R$ 13,4566 R$ 672,8300 

11 CATETER INTRA VENOSO 
CENTRAL Nº 16G 

ARGON 10 R$ 52,1967 R$ 521,9670 

12 CATETER INTRAVENOSO 
CENTRAL Nº 20G 

ARGON 10 R$ 68,2901 R$ 682,9010 

13 COLETOR DE URINA SISTEMA 
FECHADO 2 LITROS 

DESCARPACK 300 R$ 3,0100 R$ 903,0000 

14 COMPRESSA CAMPO 
OPERATORIO 4 CAMADAS 
C/CADARÇO 45 CM X 50 CM. 
PACOTE COM 50 UNIDADES. 

CLEAN 30 R$ 52,9900 R$ 1.589,7000 

15 COMPRESSA DE GAZE 
HIDROFILA, 8 CAMADAS, 5 
DOBRAS, 13 FIOS, 100% 
ALGODÃO - NÃO ESTERIL. 
PACOTE COM 500 UNIDADES. 

CLEAN 1.700 R$ 10,9900 R$ 18.683,0000 

17 DISPOSITIVO PARA 
INCONTINENCIA URINARIA 
Nº 07 SEM EXTENSÃO COM 02 

MEDSONDA 250 R$ 1,0300 R$ 257,5000 

19 DRENO DE TORAX Nº 20 TAYLOR 10 R$ 3,7000 R$ 37,0000 
20 DRENO DE TORAX N° 24 TAYLOR 10 R$ 3,7000 R$ 37,0000 
21 DRENO DE TORAX Nº 26 TAYLOR 10 R$ 3,9800 R$ 39,8000 
22 DRENO DE TORAX Nº 30 TAYLOR 10 R$ 4,8700 R$ 48,7000 

10

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            10 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

25 Fio de sutura CATGUT 2-0, 
absorvível, simples 75cm, com 
agulha cilindrica 3cm, estéril. 

TECHNOFIO 120 R$ 3,9400 R$ 472,8000 

28 FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO 
INFANTIL COM BOTÃO. 

MIKATOS 10 R$ 47,6753 R$ 476,7530 

29 FITA ADESIVA PARA 
AUTOCLAVE 19 CM X 30 M. 

MISSNER 200 R$ 3,3500 R$ 670,0000 

30 FITA MICROPOROSA 
HIPOALERGENICA BRANCA 
50MMX10MT COM TAMPA 

CREMER 340 R$ 3,9800 R$ 1.353,2000 

34 FRALDAS DESCARTAVEIS 
ADULTO, TAMANHO P C/10 

MAXCLEAN 5.000 R$ 1,1300 R$ 5.650,0000 

39 FRALDAS DESCARTAVEIS 
JUVENIL (20 KG - 33 KG) 

TENA 3.000 R$ 0,6900 R$ 2.070,0000 

41 FRASCO PARA NUTRIÇÃO 
ENTERAL 300 ML, ATÓXICO, 
NÃO ESTÉRIL, COM 
DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO 
EM SUPORTE, TAMPA DE 
ROSCA COM SAÍDA PARA 
ADAPTAR AO EQUIPO, 
PERMITE TRATAMENTO 
TÉRMICO: AQUECIMENTO OU 
RESFRIAMENTO DE 
SOLUÇÕES ENTERAIS. 

EMBRAMED 300 R$ 0,7700 R$ 231,0000 

42 GEL CONDUTOR INCOLOR 
PARA ULTRASSOM FRASCO 
C/1 KG. 

RMC 120 R$ 5,9000 R$ 708,0000 

43 LAMINA DE BISTURI, 
ESTERIL, AÇO CARBONO Nº 
10 

DESCARPACK 4.000 R$ 0,1800 R$ 720,0000 

45 LUVAS CIRURGICAS, 
ESTERIL, LATEX, 
ANATOMICAS, 
TEXTURIZADAS, 
LUBRIFICADAS C/PÓ 
ABOSOVIVEL E INERTE, 
DESCARTAVEL TAMANHO 7,5 

MEDIX 300 R$ 1,1500 R$ 345,0000 

49 LUVAS DE PROCEDIMENTOS 
G DESCARTAVEL, 
TEXTURIZADA NA PONTA 
DOS DEDOS, NÃO ESTERIL, 
COM PÓ ABSORVÍVEL E 
HIPOALERGENICA COM 100 
UNIDADES 

MEDIX 320 R$ 21,6000 R$ 6.912,0000 

50 Máscara cirúrgica, tripla, branca, 
descartável, com elástico. CX C/50 
UNIDADES. 

MEDIX 215 R$ 3,3500 R$ 720,2500 

51 MASCARA N95, PFF2, DUPLO 
SISTEMA DE TIRAS 
ELASTICAS, FORMATO 

DESCARPACK 5.000 R$ 0,3300 R$ 1.650,0000 

11

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            11 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

CONCHA, SEMIFACIAL, 
BRANCA. 

     52 Papel grau cirúrgico para 
esterilização 150mmx100m. 

CIEX 12 R$ 61,8000 R$ 741,6000 

53 Papel grau cirúrgico para 
esterilização 300mmX100m. 

CIEX 12 R$ 119,1900 R$ 1.430,2800 

54 Papel Lençol hospitalar, rolo 70cm 
x 50cm 
PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 
DESCARTAVEL  BRANCO 

PLUMAX 320 R$ 7,5400 R$ 2.412,8000 

55 PAPEL PARA 
ELETROCARDIOGRAMA 
80MM X 30MTS 

TECNOPRINT 120 R$ 7,4800 R$ 897,6000 

56 SACO PARA LIXO 
HOSPITALAR 100 LITROS 

NEKPLAST 4.100 R$ 0,3200 R$ 1.312,0000 

58 SONDA FOLEY Fr16, LÁTEX, 
DESCARTÁVEL, 2 VIAS, 
VOLUME DO BALÃO 30 ML. 

SOLIDOR 100 R$ 2,2600 R$ 226,0000 

     62 SONDA NASOENTERAL 10 FR 
X 120 CM. - CONFECCIONADA 
EM POLIURETANO E 
SILICONE, FLEXIVEL, 
MALEAVEL E DURAVEL, 
COM OGIVA DISTAL DE 
TUNGSTENIO E FIO GUIA, 
CONECTOR EM FORMA DE Y, 
ESTERIL. 

SOLUMED 50 R$ 8,4000 R$ 420,0000 

63 SONDA NASOENTERAL 12 FR 
X 120 CM. - CONFECCIONADA 
EM POLIURETANO E 
SILICONE, FLEXIVEL, 
MALEAVEL E DURAVEL, 
COM OGIVA DISTAL DE 
TUNGSTENIO E FIO GUIA, 
CONECTOR EM FORMA DE Y, 
ESTERIL. 

SOLUMED 50 R$ 8,4000 R$ 420,0000 

69 Sonda nasogástrica longa 
nº18,transparente, flexível, 
atóxico, em PVC, descartável. 

MEDSONDA 100 R$ 0,9900 R$ 99,0000 

70 Sonda nasogástrica longa nº20, 
transparente, flexível, atóxico, em 
PVC, descartável. 

MEDSONDA 100 R$ 1,0100 R$ 101,0000 

72 SONDA ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL Nº 08, EM PVC, 
TRANSPARENTE, PAREDES 
FINAS E MALEÁVEIS, PONTA 
ARREDONDADA E ABERTA, 
ATÓXICO, ASPIROGÊNCIO, 02 
FUROS LATERAIS E NA 
OUTRA EXTREMIDADE DE 
UM CONECTOR PADRÃO. 

MEDSONDA 2.400 R$ 0,5000 R$ 1.200,0000 

12

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            12 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

73 Sonda uretral nº 06, em 
PVC,flexível com uma das 
extremidades fechada e com 2 
orifícios nas laterais, na 
extremidade distal apresenta um 
conector com tampa, estéril, 
transparente, flexíve, atóxico. 

MEDSONDA 5.000 R$ 0,4600 R$ 2.300,0000 

74 SONDA URETRAL Nº 08, 
ESTERIL, DESCARTAVEL. 

MEDSONDA 5.000 R$ 0,4400 R$ 2.200,0000 

75 SONDA URETRAL Nº 10, 
ESTERIL, DESCARTAVEL. 

MEDSONDA 5.000 R$ 0,4500 R$ 2.250,0000 

76 SONDA URETRAL Nº 12, 
ESTERIL, DESCARTAVEL. 

MEDSONDA 5.000 R$ 0,4600 R$ 2.300,0000 

77 TUBO ENDOTRAQUEAL COM 
BALÃO, DESCARTÁVEL Nº 3,5 
C/5 UNIDADES. 

SOLIDOR 20 R$ 1,4900 R$ 29,8000 

85 CANULAS OROFARINGEA DE 
GUEDEL TAMANHO Nº 00 

FOYOMED 10 R$ 1,2400 R$ 12,4000 

87 CANULAS OROFARINGEA DE 
GUEDEL TAMANHO Nº 2 

FOYOMED 70 R$ 1,2000 R$ 84,0000 

88 CANULAS OROFARINGEA DE 
GUEDEL TAMANHO Nº 3 

FOYOMED 70 R$ 1,2000 R$ 84,0000 

91 ESFIGNOMANOMETRO PARA 
PACIENTE OBESO. 
COMPLETO - BRAÇADEIRA, 
MANGUITO, PÊRA, VÁLVULA, 
MONOMETRO - BRAÇADEIRA 
EM NYLON, LIVRE DE LATEX, 
COM FECHO EM VELCRO. 

PREMIUM 10 R$ 62,9500 R$ 629,5000 

92 ESFIGNOMANOMETRO 
INFANTIL COMPLETO - 
BRAÇADEIRA, MANGUITO 
PÊRA, VALVULA, 
MANOMETRO - BRAÇADEIRA 
EM NYLON LIVRE DE LATEX 
E COM FECHO EM VELCRO. 

PREMIUM 20 R$ 45,5000 R$ 910,0000 

95 ESTETOSCÓPIO COM CABEÇA 
DUPLA, MOLAS INTERNAS 
REFORÇADAS COM CAMADA 
DUPLA DE METAL, 
AUSCULTADOR FABRICADO 
EM AÇO INOX. 

MULTILASER 200 R$ 14,6500 R$ 2.930,0000 

96 EXTENSOR ASPIRAÇÃO, COM 
CONECTOR GRADUADO COM 
CONEXÃO UNIVERSAL NAS 
DUAS EXTREMIDADES, EM 
PVC, FLEXIVEL E ATOXICO, 2 
MTS COMPRIMENTO 

CREMER 5 R$ 7,6033 R$ 38,0165 

97 Kit de inalação adulto para 
micronebulizador, com máscara 
transparente e anatômica, copo 

Omron 60 R$ 6,6000 R$ 396,0000 

13

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            13 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

reservatório e mangueira de ar com 
conector para ar comprimido ou 
oxigênio. 

99 Prancha para resgate, polietileno, 
tipo: prancha, com 03 cintos retos 
nas cores, amarelo, preto e 
vermelho. Para suportar vítimas 
com peso até 150 kg. Rígida, leve 
e confortável. Pegadores amplos, 
translúcida,  com aberturas 
específicas para facilitar a 
imobilização da vítima e aberturas 
específicas para utilização do cinto 
de segurança modelo aranha. 

RESGATE APH 15 R$ 14,9000 R$ 223,5000 

101 Pás adesivas, eletrodo Infantil para 
DEA, marca CMOS DRAKE, com 
multifunção, descartável, 
constituída por um par de eletrodos 
pré gelificados, auto adesivos, 
ambos equipados com cabo, com 
único conector bipolar para ligação 
direta ou indireta ao desfribilador, 
com forma arredondada dos 
eletrodos. 

BLUEPAD 4 R$ 388,0000 R$ 1.552,0000 

107 TERMOMETRO CLINICO 
DIGITAL. 

G-TECH 25 R$ 9,8400 R$ 246,0000 

108 TERMOMETRO LASER 
SENSOR MEDIDOR 
TEMPERATURA CORPORAL 
DIGITAL DISTANCIA FAIXA 
TEMPERATURA. 

MULTILASER 5 R$ 54,9000 R$ 274,5000 

109 FIXADOR DE RAIO X PARA 
PROCESSADORA 
AUTOMÁTICA (MODELO 
PROCESSADORA LX-2) 
GALÃO 5 LITROS. 

DPC 6 R$ 41,7055 R$ 250,2330 

110 REVELADOR DE RAIO-X 
PARA PROCESSADORA 
AUTOMATICA (MODELO 
PROCESSADORA LX-2) 
GALÃO 5 LITROS. 

DPC 12 R$ 85,6964 R$ 1.028,3568 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 77.348,19 

 
Mauá da Serra, 20 de setembro de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                        MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                          
                                              SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                            PORTARIA Nº 108/2024 
 

14

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            14 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : /2024 
b) Licitação Nrº             :            29/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/09/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 69/2024 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CIRÚRGICA BIOMÉDICA LTDA. 
CNPJ/CPF: 11.215.901/0001-17 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

46 Luvas cirúrgicas 6,5, estéril, látex, 
anatômicas, texturizadas, lubrificadas 
com pó absorvível e inerte, 
descartável. 

MEDIX  MEDIX  250 R$ 1,2000 R$ 300,0000 

47 Luvas cirúrgicas 7,0, estéril, látex, 
anatômicas, texturizadas, lubrificadas 
com pó absorvível e inerte, 
descartável. 

MEDIX  MEDIX  250 R$ 1,2300 R$ 307,5000 

48 Luvas cirúrgicas 8,0, estéril, látex, 
anatômicas, texturizadas, lubrificadas 
com pó absorvível e inerte, 
descartável. 

MEDIX  MEDIX  300 R$ 1,2500 R$ 375,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 982,50 

Mauá da Serra, 20 de setembro de 2024.  
 
                               ______________________________________ 
                      MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                          
                                              SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                            PORTARIA Nº 108/2024 

15

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            15 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2024 
b) Licitação Nrº             :            29/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/09/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 69/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN?RIOS LTD 
CNPJ/CPF: 18.258.209/0001-15 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

100 Pás adesivas, eletrodo Adulto para 
DEA, marca CMOS DRAKE, com 
multifunção, descartável, 
constituída por um par de eletrodos 
pré gelificados, auto adesivos, 
ambos equipados com cabo, com 
único conector bipolar para ligação 
direta ou indireta ao desfribilador, 
com forma arredondada dos 
eletrodos. 

BLUE PAD DE-CU2 12 R$ 336,0000 R$ 4.032,0000 

102 Reanimador manual, adulto. Balão 
em silicone com capacidade 1,5L, 

CERON ADULTO 22 R$ 100,2000 R$ 2.204,4000 

16

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            16 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

com 1 máscara plástico rígido c/ 
coxim silicone,  válvula 
unidirecional - Ambú. 

103 Reanimador manual, infantil. Balão 
em silicone com capacidade 1,0L, 
com 1 máscara plástico rígido c/ 
coxim silicone,  válvula 
unidirecional - Ambú. 

CERON INFANTIL 17 R$ 112,0000 R$ 1.904,0000 

104 Reanimador manual, neonatal. 
Balão em silicone com capacidade 
0,50L, com 1 máscara plástico 
rígido c/ coxim silicone,  válvula 
unidirecional - Ambú. 

CERON NEO 12 R$ 103,1800 R$ 1.238,1600 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 9.378,56 

 
Mauá da Serra, 20 de setembro de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                      MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                          
                                              SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                            PORTARIA Nº 108/2024 
 

17

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            17 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2024 
b) Licitação Nrº             :            29/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/09/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 69/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CIRURGICA ITAMBE EIRELI ME 
CNPJ/CPF: 26.847.096/0001-11 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

9 CATETER INTRAVENOSO Nº 24 DESCARPACK 
DESCARPACK 

1.000 R$ 0,7100 R$ 710,0000 

18 DISPOSITIVO VENOSO 
PERIFERICO 27 G 

DESCARPACK 
DESCARPACK 

500 R$ 0,2300 R$ 115,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 825,00 

 
Mauá da Serra, 20 de setembro de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                      MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                          
                                              SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                            PORTARIA Nº 108/2024 
 

18

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            18 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : /2024 
b) Licitação Nrº             :            29/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/09/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 69/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA 
CNPJ/CPF: 39.346.590/0001-44 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

106 TERMO HIGROMETRO 
INT/EXT/MAX/MIN 

EXBOM EXBOM 20 R$ 53,0000 R$ 1.060,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 1.060,00 

 
Mauá da Serra, 20 de setembro de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                        MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                          
                                              SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                            PORTARIA Nº 108/2024 
 
 
 

19

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            19 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2024 
b) Licitação Nrº             :            29/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/09/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 69/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI - ME. 
CNPJ/CPF: 23.121.920/0001-63 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

26 Fio de sutura CATGUT 3-0, 
absorvível, simples 75cm, com agulha 
cilindrica 3cm, estéril. 

TECHNOFIO 120 R$ 4,2300 R$ 507,6000 

65 Sonda nasogástrica longa nº10, 
transparente, flexível, atóxico, em 
PVC, descartável. 

BIOBASE 50 R$ 0,7800 R$ 39,0000 

66 Sonda nasogástrica longa nº12, 
transparente, flexível, atóxico, em 
PVC, descartável. 

BIOBASE 50 R$ 0,8300 R$ 41,5000 

67 Sonda nasogástrica longa 
nº14,transparente, flexível, atóxico, em 
PVC, descartável. 

BIOBASE 50 R$ 0,9600 R$ 48,0000 

20

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            20 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

68 Sonda nasogástrica longa nº16, 
transparente, flexível, atóxico, em 
PVC, descartável. 

BIOBASE 100 R$ 0,9600 R$ 96,0000 

93 Espaçador para uso de medicamento 
em aerosol, Adulto, compatível com 
todos os dispensadores de 
medicamentos aerosol. Máscara ultra-
flexível, bivalvulada, transparente, 
com câmara inquebrável. 

G-TECH 15 R$ 29,7400 R$ 446,1000 

94 Espaçador para uso de medicamento 
em aerosol, Infantil, compatível com 
todos os dispensadores de 
medicamentos aerosol. Máscara ultra-
flexível, bivalvulada, transparente, 
com câmara inquebrável. 

G-TECH 15 R$ 29,8100 R$ 447,1500 

98 Kit de inalação infantil para 
micronebulizador, com máscara 
transparente e anatômica, copo 
reservatório e mangueira de ar com 
conector para ar comprimido ou 
oxigênio. 

VITALGOLD 60 R$ 6,6200 R$ 397,2000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 2.022,55 

 
Mauá da Serra, 20 de setembro de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                     MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                          
                                              SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                            PORTARIA Nº 108/2024 
 
 
 

21

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            21 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : /2024 
b) Licitação Nrº             :            29/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/09/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES VISANDO 

SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 69/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: NBR COMERCIAL IMPORTADORA LTDA 
CNPJ/CPF: 56.823.998/0001-89 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
31 FRALDAS DESCARTÁVEIS 

ADULTO TAMANHO EX-G 
C/07 

fox fox 20.000 R$ 1,0900 R$ 21.800,0000 

32 FRALDAS DESCARTAVEIS 
ADULTO, TAMANHO G 

fox fox 20.000 R$ 1,0700 R$ 21.400,0000 

33 FRALDAS DESCARTAVEIS 
ADULTO, TAMANHO M 

fox fox 15.000 R$ 1,0400 R$ 15.600,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 58.800,00 

 
Mauá da Serra, 20 de setembro de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                           MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                          
                                              SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                            PORTARIA Nº 108/2024 
 
 
 

22

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            22 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 069/2024 
b) Licitação Nrº             :            29/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/09/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 69/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI. 
CNPJ/CPF: 30.888.187/0001-72 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

35 FRALDAS DESCARTAVEIS 
INFANTIL, TAMANHO EG 

LIPY Isenção RDC 142 
2017 LIPY Isenção RDC 
142 2017 

3.000 R$ 0,6600 R$ 1.980,0000 

36 FRALDAS DESCARTÁVEIS 
INFANTIL TAM G. 

LIPY Isenção RDC 142 
2017 LIPY Isenção RDC 
142 2017 

3.000 R$ 0,5700 R$ 1.710,0000 

37 FRALDAS DESCARTAVEIS 
INFANTIL, TAMANHO M 

LIPY Isenção RDC 142 
2017 LIPY Isenção RDC 
142 2017 

3.000 R$ 0,5300 R$ 1.590,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 5.280,00 

 
Mauá da Serra, 20 de setembro de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                      MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                          
                                              SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                            PORTARIA Nº 108/2024 
 

23

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            23 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2024 
b) Licitação Nrº             :            29/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/09/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 69/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF: 47.181.976/0001-71 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

10 CATETER TIPO OCULOS BIOSANI 300 R$ 1,0000 R$ 300,0000 
16 CURATIVO ABSORVENTE 

ADESIVO HIPOALÉRGICO, SEM 
LÁTEX E SOLVENTE. 
COMPOSIÇÃO:FITA 
MICROPOROSA, NÃO TECIDO E 
POLIETILENO SILICONADO. 
TAMANHO: 2,5CMX2,5CM. 

MEDIX 5.000 R$ 0,0300 R$ 150,0000 

23 ESPECULO VAGINAL MÉDIO 
DESCARTAVEL NÃO ESTÉRIL 

CRALPLAST 100 R$ 1,2200 R$ 122,0000 

24 ESPECULOVAGINAL  PEQUENO 
DESCARTAVEL - NAO ESTERIL - 

CRALPLAST 100 R$ 1,2200 R$ 122,0000 

24

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            24 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

NAO LUBRIFICADO 
40 FRASCO COLETOR DE URINA 50 

ML, NÃO ESTERIL, SEM PÁ 
J PROLAB 100 R$ 0,3000 R$ 30,0000 

      44 LAMINA DE BISTURI, ESTERIL, 
AÇO CARBONO Nº 15 

DESCARPACK 4.000 R$ 0,2000 R$ 800,0000 

57 SONDA FOLEY Fr14, LÁTEX, 
DESCARTÁVEL, 2 VIAS, VOLUME 
DO BALÃO 30 ML. 

MEDIX 50 R$ 2,2200 R$ 111,0000 

59 SONDA FOLEY Fr18, LÁTEX, 
DESCARTÁVEL, 2 VIAS, VOLUME 
DO BALÃO 30 ML. 

TKL 100 R$ 2,1400 R$ 214,0000 

60 SONDA FOLEY Fr20, LÁTEX, 
DESCARTÁVEL, 2 VIAS, VOLUME 
DO BALÃO 30 ML. 

TKL 50 R$ 2,3400 R$ 117,0000 

61 SONDA FOLEY Fr22, LÁTEX, 
DESCARTÁVEL, 2 VIAS, VOLUME 
DO BALÃO 30 ML. 

TKL 30 R$ 2,3100 R$ 69,3000 

64 Sonda nasogástrica curta nº10, 
transparente, flexível, atóxico, em 
PVC, descartável. 

BIOSANI 50 R$ 0,5900 R$ 29,5000 

78 TUBO ENDOTRAQUEAL COM 
BALÃO DESCARTAVEL Nº 4,0 

OLIMED/GLOMED 20 R$ 3,3500 R$ 67,0000 

79 Tubo endotraqueal Fr4,5, com balão, 
tubo com PVC, conector em 
polipropileno, válvula ABS com mola 
inoxidável, curvatura anatômica, 
atóxico, apirogênico, estéril. 

SOLIDOR 20 R$ 3,1800 R$ 63,6000 

80 Tubo endotraqueal Fr5,0, com balão, 
tubo com PVC, conector em 
polipropileno, válvula ABS com mola 
inoxidável, curvatura anatômica, 
atóxico, apirogênico, estéril. 

OLIMED/GLOMED 30 R$ 3,3500 R$ 100,5000 

81 Tubo endotraqueal Fr5,5, com balão, 
tubo com PVC, conector em 
polipropileno, válvula ABS com mola 
inoxidável, curvatura anatômica, 
atóxico, apirogênico, estéril. 

SOLIDOR 30 R$ 3,3600 R$ 100,8000 

82 Tubo endotraqueal Fr8,5, com balão, 
tubo com PVC, conector em 
polipropileno, válvula ABS com mola 
inoxidável, curvatura anatômica, 
atóxico, apirogênico, estéril. 

OLIMED/GLOMED 50 R$ 3,3600 R$ 168,0000 

83 Tubo endotraqueal Fr9,0, com balão, 
tubo com PVC, conector em 
polipropileno, válvula ABS com mola 
inoxidável, curvatura anatômica, 
atóxico, apirogênico, estéril. 

OLIMED/GLOMED 50 R$ 3,4600 R$ 173,0000 

84 Tubo endotraqueal Fr9,5, com balão, 
tubo com PVC, conector em 
polipropileno, válvula ABS com mola 
inoxidável, curvatura anatômica, 

SOLIDOR 30 R$ 3,5000 R$ 105,0000 

25

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            25 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

atóxico, apirogênico, estéril. 
86 CANULAS OROFARINGEA DE 

GUEDEL TAMANHO Nº 1 
DESCARPACK 70 R$ 1,1900 R$ 83,3000 

89 CANULAS OROFARINGEA DE 
GUEDEL TAMANHO Nº 4 

DESCARPACK 70 R$ 1,1900 R$ 83,3000 

90 CANULAS OROFARINGEA DE 
GUEDEL TAMANHO Nº 5 

DESCARPACK 70 R$ 1,2300 R$ 86,1000 

105 RESERVATORIO UMIDIFICADOR 
PARA OXIGENIOTERAPIA 250 
ML. 

HAOXI 20 R$ 12,4100 R$ 248,2000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 3.343,60 

 
Mauá da Serra, 20 de setembro de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                           MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                          
                                              SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                            PORTARIA Nº 108/2024 
 
 
 

26

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            26 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2024 
b) Licitação Nrº             :            29/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/09/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 69/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF: 51.740.794/0001-60 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

71 Sonda nasogástrica longa nº22, 
transparente, flexível, atóxico, em 
PVC, descartável. 

MARKMED Sonda 
nasogástrica longa nº22, 
transparente, flexí 

50 R$ 1,0500 R$ 52,5000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 52,50 

 
Mauá da Serra, 20 de setembro de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                              MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                          
                                              SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                            PORTARIA Nº 108/2024 
 
 
 

27

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            27 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 71/2024 
b) Licitação Nrº             :            31/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/09/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE VIDROS E ESQUADRIAS DE VIDRO 

TEMPERADO (PORTAS E JANELAS), DEVIDAMENTE 
INSTALADOS E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
PAREDES TEMPORÁRIAS (GESSO DRYWALL) A SER 
APLICADOS EM DIVERSAS SECRETARIAS DESTE 
MUNICÍPIO. 

f) Processo Adm Nrº     : 71/2024 
 
04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração 
04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração 
04.122.0004.2.012. - Manutenção e Conservação de Próprios Públicos Municipais 
04.122.0004.2.012. - Manutenção e Conservação de Próprios Públicos Municipais 
04.122.0004.2.012. - Manutenção e Conservação de Próprios Públicos Municipais 
04.122.0004.2.012. - Manutenção e Conservação de Próprios Públicos Municipais 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.122.0004.2.039. - Manutenção do Departamento de Saude 
10.122.0004.2.039. - Manutenção do Departamento de Saude 
10.122.0004.2.039. - Manutenção do Departamento de Saude 
10.122.0004.2.039. - Manutenção do Departamento de Saude 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e Fortalecimento de Vinculos 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 

28

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            28 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 

 

 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: DIEGO HENRIQUE LOURENÇO DOS SANTOS 060228569-06 
CNPJ/CPF: 36.527.270/0001-00 
 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais) 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 ESPELHO COM PELÍCULA DE 

SEGURANÇA COM AS SEGUINTES 

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CRISTAL, 

ESPESSURA DE 4MM; COM BORDAS 

LAPIDADAS; APLICADO  A PELÍCULA 

DE SEGURANÇA; PRODUTO DEVERÁ 

SER ENTREGUE INSTALADO E COM 

OS MATERIAIS NECESSÁRIOS. 

VPA  M2 40 R$ 254,72 R$ 10.188,80 

2 VIDRO LISO INCOLOR, COM 

ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM. O 

MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE 

DEVIDAMENTE INSTALADO, 

INCLUINDO EQUIPAMENTOS E 

ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS. 

TEMPERFORT  M2 40 R$ 194,90 R$ 7.796,00 

3 VIDRO LISO INCOLOR, COM 

ESPESSURA MÍNIMA DE 4 MM. O 

MATERIAL DE VERÁ SER ENTREGUE 

DEVIDAMENTE INSTALADO, 

INCLUINDO EQUIPAMENTOS E 

ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS. 

TEMPERFORT  M2 40 R$ 258,11 R$ 10.324,40 

4 VIDRO TEMPERADO NAS SEGUINTES 

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 

ESPESSURA DE 10 MM; LISO; 

INCOLOR; COM ALTA RESISTÊNCIA 

MECÂNICA, TÉRMICA E DE 

TEMPERFORT  M2 40 R$ 384,93 R$ 15.397,20 

29

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            29 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

SEGURANÇA EM RELAÇÃO AOS 

DEMAIS VIDROS; PRODUTO DEVERÁ 

ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS 

NBR 14698. PRODUTO DEVERÁ SER 

ENTREGUE INTALADO E COM OS 

MATERIAIS NECESSÁRIOS. 

5 VIDRO TEMPERADO NAS SEGUINTES 

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 

ESPESSURA 6 MM; LISO; INCOLOR; 

COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, 

TÉRMICA E DE SEGURANÇA EM 

RELAÇÃO AO DEMAIS VIDROS; 

PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS 

NORMAS TÉCNICAS MBR 14698, 

PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE 

INSTALADO E COM OS MATERIAIS 

NECESSÁRIOS. 

TEMPERFORT  M2 40 R$ 254,76 R$ 10.190,40 

6 VIDRO TEMPERADO NAS SEGUINTES 

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 

ESPESSURA  DE 8MM; LISO; 

INCOLOR; COM ALTA RESISTÊNCIA 

MECÂNICA, TÉRMICA E DE 

SEGURANÇA EM RELAÇÃO AOS 

DEMAIS VIDROS; PRODUTO DEVERÁ 

ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS 

NBR 14698. PRODUTO DEVERÁ SER 

ENTREGUE INSTALADO E COM OS 

MATERIAIS NECESSÁRIOS. 

TEMPERFORT  M2 40 R$ 304,83 R$ 12.193,20 

7 PORTA DE VIDRO TEMEPRADO 

INCOLOR COM ESPESSURA DE 10 

MM, COMPLETA. DEVERÁ SER 

ENTREGUE DEVIDAMENTE 

INSTALADO, INCLUINDO 

ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, 

CANTONEIRA, MAÇANETA, 

FERRAGEM SUPERIOR E INFERIOR. 

VPA M2 30 R$ 388,43 R$ 11.652,90 

30

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            30 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

8 PORTA DE VIDRO TEMPERADO 

INCOLOR COM ESPESSURA DE 10 

MM; COMPLETA, COM UMA FOLHA 

FIXA E UMA FOLHA DE CORRER, 

DEVERÁ SER ENTREGUE 

DEVIDAMENTE INSTALADO, 

INCLUINDO ACESSÓRIOS 

NECESSÁRIOS: ROLDANA, TRILHO 

SUPERIOR E INFERIOR, FECHADURA, 

CAPA LIMITADOR, BATENTE CNTRAL 

E PERFIL CENTRAL EM ALUMINIO. 

VPA  M2 60 R$ 438,09 R$ 26.285,40 

9 JANELA DE VIDRO TEMPERADO 

INCOLOR COM ESPESSURA DE 8MM; 

COMPLETA, COM UMA FOLHA FIXA 

E UMA FOLHA DE CORRER. DEVERÁ 

SER ENTREGUE DEVIDAMENTE 

INSTALADO, INCLUINDO 

ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS: 

ROLDANA, BATE E FECHA, TRILHO 

SUPERIOR E INFERIOR, 

LIMITADORES, PERFIS LATERAIS E 

CENTRAL EM ALUMÍNIO. 

VPA  M2 60 R$ 307,41 R$ 18.444,60 

10 JANELA BASCULANTE DE VIDRO 

TEMPERADO INCOLOR COM 

ESPESSURA DE 8MM; COMPLETA, 

COM UMA FOLHA. DEVERÁ SER 

ENTREGUE DEVIDAMENTE 

INSTALADO, INCLUINDO 

ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS: 

DOBRADIÇAS, COM TRAVA 

PARAFUSOS, PERFIS APROPRIADOS 

EM ALUMÍNIO. 

VPA  M2 40 R$ 302,75 R$ 12.110,00 

11 VIDRO INCOLOR CANELADO 3MM; 

TROCA EM ABERTURA JÁ EXISTENTE, 

RETIRADA DE VIDRO DANIFICADO, 

SE EXISTENTE, E COLOCAÇÃO DE 

TEMPERFORT  M2 40 R$ 310,28 R$ 12.411,20 

31

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            31 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

VIDRO NOVO, COM MATERIAIS 

NECESSÁRIOS FORNECIMENTO DE 

MATERIAL E MÁO DE OBRA 

ESPECIALIZADA. DEVERÃO SER 

REALIZADAS AS MEDIDAS PRÉVIAS 

DA FABRICAÇÃO, NO LOCAL ONDE 

SERÁ EXECUTADO O SERVIÇO, 

DIMENSÕES DIVERSAS CONFORME 

ESQUADRIAS EXISTENTES. 

12 FECHADURA 1520 TA MAÇANETA. VPA  UNID 30 R$ 91,46 R$ 2.743,80 

13 PERSIANAS VERTICAIS DE TECIDO 

1,80x1,50M. 

D´LUX  UNID 30 R$ 548,175 R$ 16.445,25 

14 ROLDANA PARA PORTAS DE 

CORRER. 

VPA  PÇ 30 R$ 20,88 R$ 626,40 

15 MIOLO FECHADURA DE PORTA. VPA  PÇ 30 R$ 43,72 R$ 1.311,60 

16 PUXADOR TUBULAR ENTRE FUROS 

300MM(H) 

VPA PÇ 30 R$ 50,56 R$ 1.516,80 

17 PUXADOR PARA PORTA DE VIDRO 

EM METAL, COR PRETA 

VPA  UNID 30 R$ 45,99 R$ 1.379,70 

18 PUXADOR PARA JANELA DE VIDRO 

EM METAL, COR PRETA 

VPA  UNID 30 R$ 42,53 R$ 1.275,90 

19 DOBRADIÇA PORTA PIVOTANTE. VPA  UNID 30 R$ 72,04 R$ 2.161,20 

20 MOLA HIDRÁULICA DE PISO DORMA 

BTS60T PORTA PIVOTANTE. 

VPA UNID 35 R$ 726,26 R$ 25.419,10 

21 MOLA AÉREA PORTA PIVOTANTE DE 

VIDRO COM KIT FIXAÇÃO F2 45 KG. 

VPA UNID 35 R$ 289,23 R$ 10.123,05 

22 KIT BARRA ANTIPÂNICO DUPLA - 

LADO ESQUERDO + MAÇANETA. 

VPA  UNID 35 R$ 

1.028,66 

R$ 36.003,10 

 

 

32

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            32 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

LOTE 2 

Valor Total do Lote: 94.000,00 (noventa e quatro mil reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 PERFIL MONTANTE 48MM PAREDE 

GESSO DRYWALL. 

MULTIPERFIL 

KNALF  

M 2.400 R$ 

10,90 

R$ 

26.160,00 

2 PERFIL MONTANTE 70 MM PAREDE 

GESSO DRYWALL. 

MULTIPERFIL 

KNALF  

M 2.400 R$ 

12,00 

R$ 

28.800,00 

3 CANTONEIRA DE PROTEÇÃO 

PERFURADA 23x23. 

MULTIPERFIL 

KNALF 

M 1.200 R$ 6,50 R$ 

7.800,00 

4 PLACA GESSO ACARTONADO 

12,5x1200x1800MM. 

KNALF  UNID 250 R$ 

48,50 

R$ 

12.125,00 

5 PLACA GESSO ACARTONADO 

12,5x1200x2400MM. 

KNALF  UNID 250 R$ 

63,40 

R$ 

15.850,00 

6 FITA TELADA 50MMX150M. KNALF  ROLO 50 R$ 

65,30 

R$ 

3.265,00 

 

Mauá da Serra, 20 de setembro de 2024.  

 

 

                               ______________________________________ 

                               LUIZ FABIANO BRENZINK                         

                                         DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS 

33

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            33 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CONSELHOMUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE MAUA DA SERRA - PR

Rua José Rodrigues da Silva S/Nº - CEP 86.828-000
Mauá da Serra - PR

Resolução n.º 027/2024

Sumula: Aprovar a Prestação de Contas do
Apoio e Fortalecimento da Atuação dos
Conselhos Municipais de Direitos da Criança e do
Adolescente do Estado do Paraná – Incentivo
CMDCA

O Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente –
CMDCA de Mauá da Serra, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº
8.069/90 e Lei Municipal nº 429/2014.

CONSIDERANDO a Deliberação 084/2019 CEDCA/PR em seu Art. 18. a prestação de
contas dos recursos repassados será realizada por meio do Sistema de Acompanhamento do
Cofinanciamento Estadual Fundo a Fundo – SIFF cumprindo as exigências contida na
referida deliberação.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar a Prestação de Contas, o Relatório de Gestão Físico-Financeiro e de

Execução referente ao período do primeiro semestre de 2024 do Repasse de Recurso do

Fundo Estadual para Infância e Adolescência – FIA/PR ao Fundo Municipal para Infância e

Adolescência do Incentivo CMDCA.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá da Serra, 20 de Setembro de 2024

Keli Cristiani Cordeiro dos Santos
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

34

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            34 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CONSELHOMUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE MAUA DA SERRA - PR

Rua José Rodrigues da Silva S/Nº - CEP 86.828-000
Mauá da Serra - PR

Resolução n.º 024/2023

Aprovar a validação de curso do Centro de
Integração Empresa – Escola do Paraná - CIEE/PR.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA de Mauá da Serra, no uso das atribuições estabelecidas na

Lei Federal nº 8.069/90, Lei Municipal Nº 429/2014.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar a Inscrição e validação do curso de aprendizagem do Centro de

Integração Empresa – Escola Paraná – CIEE – CNPJ/MF sob nº 76.610.591/0001-80,

com sede Rua: Osório Ribas de Paula, nº 94 – Centro – Apucarana – PR sob o Registro nº

02/2023, desde 06/12/2023 neste Conselho;

Artigo 2º – O Serviço está cadastrado de forma regular no Conselho Municipal das

Crianças e Adolescentes de Mauá da Serra. Executa o programa de sócio aprendizagem na

modalidade EAD:

a. Aprendizagem em Arco de Serviços Administrativos

EAD/Digital - 4h

Carga Horária da Fase Teórica - Total de 400 horas, sendo:

40 horas de Módulo I (Inicial)

120 horas Módulo II (Geral)

220 horas no Módulo III (Específico)

20 horas no Modulo IV (Específico Especial) - EaD.

35

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            35 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CONSELHOMUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE MAUA DA SERRA - PR

Rua José Rodrigues da Silva S/Nº - CEP 86.828-000
Mauá da Serra - PR

Carga Horária da Fase Prática - Total de 1440 horas.

CBO’s Associados:

411005 – Auxiliar de Escritório

411010 – Assistente Administrativo

411030 – Auxiliar de Pessoal

414105 – Auxiliar de Almoxarifado

422105 – Recepcionista, em geral.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá da Serra, 20 de Setembro de 2024

Keli Cristiani Cordeiro dos Santos
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

36

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            36 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
CONSELHOMUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Rua José Rodrigues da Silva, s/n – Fone: (43) 3127-1080

Mauá da Serra – PR

Resolução n.º 028/2024

Sumula: Aprovar a a Prestação de Contas
do Apoio e Fortalecimento ao
Acompanhamento Intersetorial às Famílias
com Gestantes e/ou Crianças de 0 a 6 anos
de idade - Primeira Infância do município de
Mauá da Serra

O Conselho Municipal dos Direito da Criança e do
Adolescente – CMDCA de Mauá da Serra, no uso das atribuições estabelecidas
na Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 429/2014.
CONSIDERANDO a Deliberação 047/2022 CEDCA/PR em seu Art. 20. a
prestação de contas dos recursos repassados será realizada por meio do Sistema
de Acompanhamento do Cofinanciamento Estadual Fundo a Fundo – SIFF
cumprindo as exigências contida na referida deliberação.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar a Prestação de Contas, o Relatório de Gestão Físico-Financeiro

e de Execução no período do primeiro semestre de 2024 referente ao Repasse do

Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com

Gestantes e/ou Crianças de 0 a 6 anos de idade - Primeira Infância, contemplado

através da Deliberação nº 047/2022 – CEDCA/PR;

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá da Serra, 20 de Setembro de 2024

Keli Cristiani Cordeiro dos Santos
Presidente do CMDCA

37

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            37 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
CONSELHOMUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Rua José Rodrigues da Silva, s/n – Fone: (43) 3127-1080

Mauá da Serra – PR

Resolução n.º 029/2024

Sumula: Aprovar a a Prestação de Contas
do Apoio a Promoção dos Direitos da
Criança e do Adolescente, por meio do
acesso a produtos de Higiene Íntima do
município de Mauá da Serra

O Conselho Municipal dos Direito da Criança e do
Adolescente – CMDCA de Mauá da Serra, no uso das atribuições estabelecidas
na Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 429/2014.
CONSIDERANDO a Deliberação 078/2022 CEDCA/PR em seu Art. 20. a
prestação de contas dos recursos repassados será realizada por meio do Sistema
de Acompanhamento do Cofinanciamento Estadual Fundo a Fundo – SIFF
cumprindo as exigências contida na referida deliberação.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar a Prestação de Contas, o Relatório de Gestão Físico-Financeiro

e de Execução no período do pagamento até 30 de junho de 2024 referente ao

Repasse do Apoio a Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente, por

meio do acesso a produtos de Higiene Íntima, contemplado através da

Deliberação nº 078/2022 - CEDCA/PR;

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá da Serra, 20 de Setembro de 2024

Keli Cristiani Cordeiro dos Santos
Presidente do CMDCA

38

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

                            38 / 39



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01 

 

 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA 

 

Dispensa Nº. 001/2024 

Processo Administrativo n° 018 /2024 

 

Torna-se público que a CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA/PR, por 
meio do Departamento de licitações e contratos, realizará dispensa eletrônica, do 
tipo MENOR PREÇO por item, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e Resoluções Legislativas nº 001 e 005 de 2024, 
e demais legislações aplicáveis e exigências estabelecidas neste Aviso. 

 

O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa por 
dispensa de licitação para: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa 
especializada para serviço de lavagem completa no veículo Oficial da Câmara 
Municipal de Mauá da Serra – PR, pelo período de 1 ano. 

 

Data da Publicação no Diário Oficial: 20/09/2024 

DATA DO INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 23/09/2024 às 08:00Min 

DATA DO FIM PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 26/09/2024 às 08:00Min 

INICIO DA DISPUTA: 26/09/2024 às 09:00Min 

ENDEREÇO: www.bllcompras.org.br  

LINK DO EDITAL: Portal Transparência:  
ttps://mauadaserra.eloweb.net/portaltransparencia/4/licitacoes 

Exclusividade ME/EPP/EQUIPARADAS: ( X ) Sim  (   ) Não 

Margem de Preferência Local/Regional: (   ) Sim  ( X ) Não 

Horário de Referência: Brasília-DF 

 O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na 
Câmara Municipal de Mauá da Serra - PR, de segunda a sexta feira das 08:00 as 
11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 
042, Centro, CEP: 86.828-000 -  Mauá da Serra - PR.  

TELEFONE: (43) 3464 – 1176 e (43) 3464-1342. 

Site: https://www.camaramauadaserra.pr.gov.br/ 

E-mail: licitamaua@outlook.com. 

Mauá da Serra, 20 de setembro de 2024. 

 

_______________________________ 

ANDRÉ LUIZ DE SENE 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

PODER LEGISLATIVO

39

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2711

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2024 às 21:20:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            39 / 39

http://www.tcpdf.org

		2024-09-20T21:20:59-0300




